
 

 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – LYSOLAJE 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – LYSOLAJE 
Praha – Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 

Telefon 220 921 959, fax, záznamník 233 920 297, IČO 00231207, bankovní spojení 2000701359/0800 
e-mail: umc@praha-lysolaje.cz, www.praha-lysolaje.cz 

 
 
   
   
NAŠE č.j.: 1132/2023   

  
VYŘIZUJE: ING. TOMÁŠ MOKREJŠ   
TELEFON: 220 921 959   
E-MAIL: umc@praha-lysolaje.cz   
   
DATUM: 03. 08. 2023   
   

 

Výzva k odstranění odstaveného vozidla dle § 105 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností 
 
Úřad městské části Praha - Lysolaje, jako příslušný správní orgán dle § 105 odst. 1 
zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností (dále jen „zákon o výrobcích 
s ukončenou životností“), ve spojení s § 32 odst. 1 zákona č..131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, a obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, a dále ve smyslu ustanovení § 10 a § 11 zákona č..500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), tímto   
 

vyzývá  
 
dle § 105 odst. 1 zákona o výrobcích s ukončenou životností neznámého provozovatele 
vozidla obytného přívěsu t.č. bez RZ/SPZ a VIN kódu, umístěného v zeleni (orná půda) 
p.č. 474/9, katastr Lysolaje, Praha 6, ve vlastnictví Hlavního města Prahy, Mariánské 
náměstí 2/2, Staré Město,, 11000 Praha 1, svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce: 
Městská část Praha – Lysolaje, Kovárenská 8/5, Lysolaje, 16500 Praha 6, aby ve lhůtě 1 
měsíce od zveřejnění této výzvy na úřední desce Úřadu městské části Praha - Lysolaje 
předal výše uvedené vozidlo osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností 
k jeho ekologické likvidaci nebo přemístil vozidlo na místo, kde nebude ohrožovat životní 
prostředí ani narušovat vzhled Městské částí Praha-Lysolaje.  
Nedojde-li k odstranění (přemístění) výše uvedeného vozidla ve stanovené lhůtě, předá 
Úřad městské části Praha - Lysolaje vozidlo osobě oprávněné ke sběru vozidel s 
ukončenou životností (k ekologické likvidaci), a to na náklady provozovatele vozidla. 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 03.08.2023 provedl pracovník Úřadu  MČ Praha - Lysolaje, na upozornění Městské 
policie OŘ Praha 6, ohledání vozidla, při kterém zjistil, že na obytném přívěsu chybí 
jakékoli markanty (např. RZ/SPZ nebo VIN), ze kterých by bylo možno v registru vozidel 
zjistit provozovatele vozidla.  Předmětné vozidlo má celistvou karosérii, ale 

mailto:umc@praha-lysolaje.cz


 

Telefon 220 921 959, fax, záznamník 233 920 297, IČO 00231207, bankovní spojení 2000701359/0800 
e-mail: umc@praha-lysolaje.cz, www.praha-lysolaje.cz 

v pokročilém stavu její životnosti, má rozbité sklo na pravé straně, podhuštěná pneu. 
Vozidlo je otevřené. Okolo vozidla je velice neutěšený nepořádek a je zřejmé, že ve 
vozidle přespávají bezdomovci. 
Vozidlo je dle katastru nemovitostí umístěno na veřejně přístupné ploše, která je součástí 
orné půdy. Orná půda není určena k odstavování vozidel. Umístění předmětného vozidla, 
navíc ve zjevně špatném technickém stavu, a působí rušivě a vizuálně snižuje estetický 
dojem z dané plochy. Předmětné vozidlo proto narušuje vzhled Městské části Praha - 
Lysolaje. 
 
O ohledání vozidla byl pořízen záznam obsahující rovněž fotodokumentaci zjištěných 
technických vad. Zjištěné vady činí předmětné vozidlo zjevně technicky nezpůsobilé k 
provozu na pozemních komunikacích, není platná STK, a je naplněna definice vraku podle 
§ 19 odst. 2 písm. g) zákona o pozemních komunikacích (odstavovat silniční vozidlo, které 
je pro závady v technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu 
podstatných částí mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla nebo které není možné 
identifikovat prostřednictvím identifikačního čísla vozidla umístěného na karoserii nebo 
rámu vozidla, za čelním sklem nebo na výrobním štítku (dále jen „vrak“),  
 
Na základě výše uvedených skutečností dospěl Úřad městské části Praha - Lysolaje 
k závěru, že předmětné vozidlo naplňuje definici odstaveného vozidla dle § 102 odst. 2 
písm. c) zákona o výrobcích s ukončenou životností.  
 
Dále Úřad městské části Praha -Lysolaje uvádí jako poučení pro provozovatele vozidla 
další ustanovení zákona o výrobcích s ukončenou životnosti, která by v případě jejich 
nedodržení byla vůči provozovateli vozidla použita. Dle § 105 odst. 1 zákona o výrobcích 
s ukončenou životností obecní úřad (v podmínkách hlavního města Prahy Úřad městské 
části Praha-Lysolaje), v jehož správním obvodu se nachází odstavené vozidlo, 
bezodkladně vyzve vlastníka k jeho odstranění a současně tuto výzvu zveřejní na úřední 
desce.         
Po marném uplynutí 1 měsíce od zveřejnění výzvy k odstranění odstaveného vozidla 
zajistí obecní úřad předání odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s 
ukončenou životností.  
        
§ 121 odst. 1 písm. a) zákona o výrobcích, který zní: „Fyzická osoba se dopustí přestupku 
tím, že  

a) se zbaví výrobku s ukončenou životností nebo jeho částí v rozporu s § 4“ 
§ 4 zákona o výrobcích s ukončenou životností zní: „Každý, kdo se zbavuje výrobku s 
ukončenou životností, je povinen jej předat pouze osobě oprávněné k jeho převzetí. Jiným 
osobám smí být výrobek s ukončenou životností předán, pouze jde-li o předání 
nezbytného množství kusů pro účely vědy a výzkumu, předání k muzejním účelům nebo 
pro účely umělecké, tvůrčí nebo sběratelské činnosti.“ Podle § 121 odst. 2 lze za 
přestupek uvedený v odst. 1 uložit pokutu do 100.000 Kč 

 
 
 
          

„otisk úředního razítka“ 

 

mailto:umc@praha-lysolaje.cz

